
 PROTOKÓŁ Nr 3/2024 

 z posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 19 sierpnia 2024 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy  

ul. Mickiewicza 46. Czas trwania posiedzenia w godz. 8.00 – 8.55. Zawiadomienie o 

posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni członkowie Komisji:  

1. ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący komisji 

2. DIANA BISZ – członek komisji 

3. KONRAD ŁAPIŃSKI – członek komisji 

4. ANGELIKA NIERODA – członek komisji 

Spoza komisji obecni byli również: 

- Skarbnik Gminy – ANNA NESTERUK 

- Mecenas – AGNIESZKA DOWGIER 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył radny ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

dniu 26 czerwca 2024 r. 

4. Zaopiniowanie petycji mieszkańca gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 maja 2024 r. o 

dokonanie zmiany zapisu § 16 ust. 2 w statutach sołectw zgodnie z wymogami art. 36 

ust. 3 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (wybory sołtysa i rady sołeckiej). 

5. Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 12 lipca 2024 r. na 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski na niewykonanie w terminie zobowiązania realizacji 

usunięcia drzew oraz nasadzenia następczych dębów w miejscowości Łubin 

Kościelny. 

6. Zaopiniowanie petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 18 lipca 2024 r. o 

dokonanie zmiany § 6 w statutach sołectw zgodnie z wymogami art. 35 ust. 3 pkt 1 

ustawy o samorządzie gminnym, który określa w szczególności „nazwę i obszar 

jednostki pomocniczej”. 

7. Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 26 lipca 2024 r. na 

funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

8. Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 lipca 2024 r. na 

postawę i brak działania ze strony Wójta Gminy Bielsk Podlaski w związku ze 

złożonym wnioskiem o wydanie dokumentacji dotyczącej udziału Skarżącego w 

działaniach OSP Knorozy oraz innej dokumentacji osobowej. 

9. Zaopiniowanie petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 5 lipca 2024 r. w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bielsk Podlaski. 



10. Sprawy bieżące. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzył  radny  ANDRZEJ CZECZUGA – Przewodniczący Komisji. Przypomniał o 

zasadach wynikających z RODO (ochrona danych osobowych). 

 

Ad. 2) Ustalenie porządku posiedzenia 

ANDRZEJ CZECZUGA przedstawił proponowany porządek posiedzenia, do którego 

uwag nie wniesiono. 

Obecny na posiedzeniu Jan Mordań – mieszkaniec Gminy Bielsk Podlaski zgłosił e-mailem z 

dnia 14 sierpnia 2024 r. zamiar wypowiadania się w następujących punktach porządku 

posiedzenia: pkt 2, 3, 4, 6, 9 i 10. Treść wypowiedzi Jana Mordania w wymienionych 

punktach znajduje się w Załączniku Nr 3 do protokołu, który na zakończenie posiedzenia 

komisji został przekazany w formie pisemnej przez Jana Mordania.  

W powyższym punkcie Jan Mordań zwrócił uwagę, że w składzie komisji znajdują się 

wszystkie osoby, które są nowo wybranymi radnymi. Wyraził nadzieję, że członkowie 

komisji zapoznali się z przepisami prawa z zakresu funkcjonowania samorządu. Przypomniał, 

co należy do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i jaki jest tryb rozpatrywania skargi, 

wniosku lub petycji. Wyjaśnił, co oznacza słowo „rozpatrywanie”, przy czym odnosząc się do 

sformułowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia (zaopiniowanie skarg i 

petycji), wyraził zdziwienie, jak można coś zaopiniować bez rozpatrywania. Odnosząc się do 

zapisu Statutu Gminy Bielsk Podlaski, gdzie w  paragrafie 38 ust. 3 przewidziano możliwość 

zabrania głosu na posiedzeniu komisji przez inne osoby nie będące członkiem komisji po 

uprzednim pisemnym zgłoszeniu przewodniczącemu komisji o takim zamiarze i zgłoszeniu 

przedmiotu sprawy, w jakiej zamierza się wypowiedzieć, zapytał, kto z obecnych osób 

dokonał takiego zgłoszenia ?  

Odpowiedź Przewodniczącego Komisji: Nie było innych zgłoszeń. 

 

Ad. 3) Przyjęcie protokołu Nr 2/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 

dniu 26 czerwca 2024 r. 

Za zgodą Przewodniczącego Komisji, głos zabrał Jan Mordań – mieszkaniec Gminy 

Bielsk Podlaski. Poinformował o treści paragrafu 36 ust. 7 statutu gminy, w którym mowa o 

procedurze sporządzania protokołu z posiedzenia komisji, przyjmowaniu przez komisję jego 

treści i podpisywaniu przez radnych. Odnosząc się do posiedzenia komisji w czerwcu br., 

którego przedmiotem  było rozpatrzenie petycji mieszkańca gminy z dnia 28 maja 2024 r. w 

sprawie statutów sołectw, Jan Mordań stwierdził, że komisja nie rozpatrywała tej petycji, lecz 

jedynie zostały odczytane przekazane komisji dokumenty,  a dyskusja ograniczyła się do 

krótkich wypowiedzi niektórych radnych. Jan Mordań zwrócił się z prośbą o odczytanie w 

protokole z tego posiedzenia, jak jest zapisane rozpatrywanie tej petycji. 

Przewodniczący Komisji nie wyraził zgody na odczytanie protokołu.   

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do treści protokołu. Protokół został przyjęty w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (obecnych 4 radnych). 

 

Ad. 4) Zaopiniowanie petycji mieszkańca gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 maja 2024 r. o 

dokonanie zmiany zapisu § 16 ust. 2 w statutach sołectw zgodnie z wymogami art. 36 ust. 

3 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (wybory sołtysa i rady sołeckiej). 

Petycja stanowi Załączniku Nr 4 do protokołu 



Przewodniczący Komisji - radny ANDRZEJ CZECZUGA poinformował, że  Komisja 

zapoznała się z petycją oraz dodatkowymi wyjaśnieniami przedłożonymi przez autora petycji. 

Przypomniał, że przedmiotem petycji są wybory sołtysów oraz rad sołeckich, które aktualnie 

są w gminie  przeprowadzane. W ponad połowie sołectw wybory już się odbyły, dlatego też 

uważa petycję na obecną chwilę za nie zasługującą na uwzględnienie, ponieważ nie należy 

zmieniać zasad wyborów przed ich zakończeniem. ANDRZEJ CZECZUGA przyznał, że być 

może procedurę wyborów należy ulepszyć, ale jest to kwestia do zastanowienia po wyborach 

sołtysów we wszystkich sołectwach, dopiero wtedy w statutach sołectw będą wprowadzane 

zmiany 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Janowi Mordaniowi, który zwrócił uwagę, że jego 

petycja była bardzo krótka i konkretna. Powiedział o opieszałości w przekazaniu petycji do 

Komisji w celu jej rozpatrzenia oraz Wójtowi Gminy w celu zajęcia stanowiska. Krytycznie 

ocenił przebieg trwających w gminie wyborów, jako przykład godny naśladowania opisał 

organizację wyborów w sąsiedniej gminie Wyszki. Dokonał analizy frekwencji w sołectwach, 

w których wybory zostały już przeprowadzone. Opisał przypadki, gdzie do głosowania 

dopuszczono osoby, co do których były wątpliwości, czy są mieszkańcami danego sołectwa.  

Treść wypowiedzi Jana Mordania w powyższym punkcie znajduje się w załączniku Nr 3 do 

protokołu. 

Po wysłuchaniu powyższego wystąpienia, członkowie komisji  nie zgłosili żadnych 

pytań i zastrzeżeń, tym samym Komisja opowiedziała się za propozycją Przewodniczącego 

Komisji uznania petycji za niezasługującą aktualnie na uwzględnienie. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

rekomendacją Komisji stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5) Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 12 lipca 2024 r. 

na Wójta Gminy Bielsk Podlaski na niewykonanie w terminie zobowiązania realizacji 

usunięcia drzew oraz nasadzenia następczych dębów w miejscowości Łubin Kościelny. 

Skarga stanowi Załączniku Nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji ANDRZEJ CZECZUGA wyjaśnił, że skarga odnosi się do 

miejscowości Knorozy. Powołując się na wyjaśnienia Wójta Gminy (pismo 

Or.1510.3.2024.IR z dnia 1 sierpnia 2024 r.) zwrócił uwagę, że nie było nakazu wycinki 

drzew, o których mowa w skardze, była to jedynie zgoda na ich wycięcie. W wyniku 

prowadzonego postępowania przez Inspektora Nadzoru Budowlanego, wydano decyzję, z 

której wynika  potrzeba wycięcia drzew w Knorozach, ale z uwagi na okres lęgowy ptaków, 

wycinki tej nie przeprowadzono, a termin realizacji jeszcze nie upłynął. Ponieważ drzewa nie 

zostały wycięte, więc nie było potrzeby nasadzeń następczych. Radny KONRAD ŁAPIŃSKI 

dodał, że nasadzenia następcze były planowane w Łubinie Kościelnym przy świetlicy. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. Komisja jednogłośnie zarekomendowała uznanie skargi 

za niezasadną. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

rekomendacją Komisji stanowi  Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 6) Zaopiniowanie petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 18 lipca 2024 r. 

o dokonanie zmiany § 6 w statutach sołectw zgodnie z wymogami art. 35 ust. 3 pkt 1 

ustawy o samorządzie gminnym, który określa w szczególności „nazwę i obszar 

jednostki pomocniczej”. 

Petycja stanowi Załączniku Nr 8 do protokołu. 

 



Przewodniczący Komisji ANDRZEJ CZECZUGA zgodził się ze stanowiskiem Wójta 

Gminy (pismo Or.152.6.2024.IR. z dnia 31 lipca 2024 r.) że słowa „teren” i „obszar” są 

synonimami i można je traktować zamiennie. Następnie udzielił głosu Janowi Mordaniowi, 

który w swojej wypowiedzi wyraził odmienne zdanie w tej kwestii powołując się na słownik 

języka polskiego PWN. Przytoczył znaczenie obu słów, uzasadnił, dlaczego złożył w tej 

sprawie petycję. Opisał korespondencję, jaką prowadził w sprawie uzyskania informacji 

dotyczącej przebiegu granic sołectw Chraboły i Haćki oraz informacji, w jakim obrębie 

położone są zabudowania kolonii Chraboły. Odczytał fragmenty pism. Wyraził się krytycznie 

w kwestii braku w statutach sołectw informacji o powierzchni sołectwa w hektarach oraz 

mapki z zaznaczonymi granicami. 

Treść wypowiedzi Jana Mordania w powyższym punkcie znajduje się w załączniku Nr 3 do 

protokołu. 

Dodatkowo, podczas tej wypowiedzi Jan Mordań wyraził zdziwienie, że na stronie 

internetowej Urzędu Gminy znajduje się projekt pisma skierowanego do Przewodniczącego 

Rady Gminy wyrażający stanowisko Komisji w sprawie petycji, oznaczony datą 14 sierpnia 

2024 r. co może świadczyć o tym,  że w dniu 14 sierpnia 2024 r. odbyło się posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 14 

sierpnia 2024 r. posiedzenie Komisji nie odbyło się. 

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań i uwag. Komisja jednogłośnie 

zarekomendowała uznanie petycji  za niezasługującą na uwzględnienie. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

rekomendacją Komisji stanowi  Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 7) Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 26 lipca 2024 r. 

na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. 

 Skarga stanowi Załączniku Nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji ANDRZEJ CZECZUGA poinformował, że z informacji 

Wójta Gminy (pismo Or.1510.4.2024.IR z dnia 6 sierpnia 2024 r.) wynika, że Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej wywiązał się z zobowiązania przekazania w terminie należnego 

Skarżącemu świadczenia pieniężnego, przesyłając je z powodu awarii systemu na rachunek 

bankowy Jego córki, a nie na rachunek Skarżącego. 

Członkowie Komisji nie zgłosili pytań i uwag. Komisja jednogłośnie 

zarekomendowała uznanie skargi  za niezasadną. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

rekomendacją Komisji stanowi  Załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 8) Zaopiniowanie skargi mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 25 lipca 2024 r. 

na postawę i brak działania ze strony Wójta Gminy Bielsk Podlaski w związku ze 

złożonym wnioskiem o wydanie dokumentacji dotyczącej udziału Skarżącego w 

działaniach OSP Knorozy oraz innej dokumentacji osobowej. 

Skarga stanowi Załączniku Nr 12 do protokołu. 

W oparciu o stanowisko Wójta Gminy (pismo Or.1510.5.2024.IR z dnia 7 sierpnia 

2024 r.), Komisja jednogłośnie zarekomendowała uznanie skargi  za niezasadną, nie 

zgłaszając żadnych pytań i uwag. Wyjaśnienia dotyczące poszukiwania dokumentów, o które 

wnosił Skarżący uznano za wystarczające. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

rekomendacją Komisji stanowi  Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 



Ad. 9) Zaopiniowanie petycji mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski z dnia 5 lipca 2024 r. w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Bielsk Podlaski. 

Petycja stanowi Załączniku Nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji ANDRZEJ CZECZUGA udzielił głosu Janowi Mordaniowi, który 

przyznał, że pisząc petycję zasugerował się treścią uchwały rady gminy z innego samorządu. 

Faktycznie jednak przygotowanie projektu budżetu Gminy Bielsk Podlaski jest poprzedzane 

odpowiednim zarządzeniem Wójta Gminy, w związku z tym petycja jest nieaktualna. 

Treść wypowiedzi Jana Mordania w powyższym punkcie znajduje się w załączniku Nr 3 do 

protokołu. 

Komisja jednogłośnie zarekomendowała uznanie petycji  za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

Pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO z 

rekomendacją Komisji stanowi  Załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 10) Sprawy bieżące. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Komisji poinformował, że po zwołaniu 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły do rozpatrzenia przez Radę Gminy 

3 skargi mieszkańców Gminy Bielsk Podlaski, dotyczące: 

- dewastacji środowiska naturalnego na gruntach wsi Rzepniewo, 

- udzielenia niewłaściwej informacji n/t mienia sołectwa Haćki, 

- działania Sołtysa Sołectwa Sierakowizna.  

 

Ad. 11) Zamknięcie posiedzenia.  

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji  ANDRZEJ 

CZECZUGA zamknął posiedzenie komisji o godz. 8.55. 

 

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska     Przewodniczący Komisji: 

       Andrzej Czeczuga 

 

        Członkowie Komisji: 

1. Diana Bisz 

 

2. Konrad Łapiński 

 

 

3. Angelika Nieroda 


